
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 383 

 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA SARDEGNACAT PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DENOMINATO 'RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE' (RSPP) CIG: 8954074F9A. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO.  
 
Il giorno 30/12/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- a seguito di esperimento di specifica procedura di affidamento, con propria Determinazione n. 276 del 06.09.2017, è 

stato aggiudicato alla Società CS S.R.L. con sede in Olbia il servizio denominato “Servizio di prevenzione e protezione 

ai fini della sicurezza sui luoghi di lavoro” (RSPP);  

- in data 22.11.2017 è stato sottoscritto il relativo contratto Rep. n. 314;  

- la durata dell’accennato contratto era stata prevista in anni quattro, con scadenza quindi il giorno 21.11.2021, pro-

rogato, con Determinazione n. 328 del 15.11.2021, fino al 31.12.2021; 

- si è dovuto pertanto provvedere all’indizione di specifica procedura di gara per il riaffidamento del servizio di che 

trattasi;  

- all’uopo, con Determinazione del Dirigente dell’Area Amministrativa dell’Ente n. 276 del 01.10.2021 è stato nomina-

to il Responsabile Unico del procedimento (RUP) nella persona del Geom. Katiuscia Musu, dipendente dell’Ente;  

- con propria Determinazione a contrarre n. 319 del 05.11.2021 è stata indetta, sulla piattaforma telematica Sarde-

gnacat della Regione Autonoma della Sardegna la procedura di affidamento di che trattasi;  

- con la Determinazione n. 319/2021 è stato assunto l'impegno di spesa n. 1088/2021 per la quota relativa alla men-

silità di dicembre 2021, per un importo complessivo pari ad € 915,00; 

- il valore presunto del contratto posto a base di gara per il periodo di anni tre, eventualmente rinnovabili, è stato 

quantificato in Euro 27.000,00 al netto degli oneri di legge;  

- nella Richiesta di Offerta (RDO) pubblicata sulla citata piattaforma Sardegnacat è stato stabilito che il servizio di che 

trattasi fosse aggiudicato col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

- nella medesima RDO è stato stabilito il termine di scadenza per la presentazione delle offerte da parte degli operato-

ri economici eventualmente interessati per il giorno 23.11.2021 alle ore 13:00;  

- alla detta procedura di affidamento è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Co-

dice Identificativo Gara (CIG): 8954074F9A;  

 

RILEVATO CHE:  

- entro il detto termine di scadenza hanno fatto pervenire la propria offerte i seguenti operatori economici:  

 

N. PROG. DENOMINAZIONE SEDE 

1 ALIS S.R.L.  ROMA 

2 CAP&G CONSULTING S.R.L. San Giovanni Telesino (BN) 

3 CONSUL.SAR.2000 SCARL  ORISTANO  

4 DEARIS S.R.L. Quartu S.E. (CA) 

5 DOTT.SSA VALENTINA MURGIA Quartu S.E. (CA) 

6 GEOM. MICHELE TEGAS Baunei (NU) 

7 ING. VITO LETO Barcellona Pozzo di Gotto (ME)  

8 QSM S.R.L. CATANIA 

9 SOSEI S.R.L. CAGLIARI 

10 SSL SERVIZI SICUREZZA LAVORO S.N.C. Siniscola (NU)  

11 STUDIO CS S.R.L. Olbia (SS)  

 

VISTI i verbali di gara redatti dalla Commissione Tecnica all’uopo nominata con Determinazione del Direttore Gene-

rale dell’Ente n. 37 del 24.11.2021, dai quali si desume che l’operatore economico Studio CS S.R.L. è stato escluso in 

quanto ha presentato una relazione tecnica priva di contenuto;  



 

 

 2

 

VISTO in particolare il verbale n. 2 in seduta pubblica redatto in data 23.12.2021, dal quale si evince, a seguito 

dell’apertura delle buste virtuali contenenti l’offerta economica presentata dagli operatori economici partecipanti alla 

presente procedura di affidamento, la graduatoria di gara provvisoria di seguito riportata:  

N. 

PROG. 

DENOMINAZIONE PUNTEGGIO OFFER-

TA TECNICA 

PUNTEGGIO  

OFFERTA ECONOMICA 

PUNTEGGIO COM-

PLESSIVO 

1 CAP&G CONSULTING S.R.L. 52,69 20,00 72,69 

2 QSM S.R.L. 56,43 12,94 69,37 

3 SOSEI S.R.L. 50.92 13,10 64,02 

4 ALIS S.R.L. 41,03 12,98 54,01 

5 ING. VITO LETO 31,09 18,23 49,32 

6 CONSUL.SAR.2000 S.R.L. 34,86 10,25 45,11 

7 GEOM. MICHELE TEGAS 40,22 3,42 43,64 

8 DEARIS S.R.L. 17,15 13,10 30,25 

9 DOTT.SSA VALENTINA MURGIA 11,43 11,98 23,41 

10 SSL SERVIZI SICUREZZA LAVORO 23,38 0 23,38 

 

PRESO ATTO CHE l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata presentata dalla Ditta CAP&G Consulting S.R.L. 

con sede in San Salvatore Telesino (BN), che ha conseguito un punteggio complessivo pari a Punti 72,69;   

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., il possesso dei requisiti da parte della Società 

CAP&G Consulting S.R.L. ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 10 

del 28.12.2020 (esecutiva);  

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n.15 del 26.11.2021, con la quale è stato approvato il Bilan-

cio di Previsione esercizio 2022, esecutiva con provvedimento RAS n. 23902 del 16.12.2021; 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 127000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso 2022; 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di dirigente ad interim dell'Area amministrativa, in relazione al procedi-

mento in oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice 

di comportamento dei dipendenti consortili;                          

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare, sulla base di quanto esposto in premessa, il servizio denominato “Responsabile del servizio di pre-

venzione e protezione ai fini della sicurezza sui luoghi di lavoro”, per il periodo di anni tre, alla Società CAP&G Consul-

ting S.R.L. con sede in San Salvatore Telesino (BN), P.IVA: 01756750624, per l’importo complessivo triennale pari ad 

Euro 17.520,30 al netto dell’I.V.A. di legge;     

2) di dare atto che l’impegno di spesa da assumere a favore della citata Società, per l’importo complessivo per anni tre 

pari ad Euro 21.374,77, di cui Euro 17.520,30 per servizio ed Euro 3.854,47 per I.V.A. di legge, sarà assunto, con ap-

posito provvedimento annualmente per la relativa quota di competenza dell'anno, sul capitolo di spesa n. 127000 

(upb 20) dei Bilancio di previsione anni 2022, 2023 e 2024;  

3) di autorizzare, contestualmente, il disimpegno dell’importo complessivo pari ad Euro 915,00, quale impegno pro-

quota assunto con la Determinazione a contrarre n. 319 del 05.11.2021; 

4) di dare mandato agli Uffici dell’Ente per i successivi adempimenti;  

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 

 

 

proposta n. 1232 del 27/12/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 30/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  30/12/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


